



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**  
*Um novo tempo pra todos*



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.04.07.01-PP-FMAS, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA PELO PRAZO DE 12(DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT'S PARA BEBES PARA DOAÇÕES BENEFICENTES EVENTUAIS DO CRAS, DE RESPOSNSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA/CE.**

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o lote 01 **ADJUDICADO** em favor de:

1 – **CLAUDIANA SANTOS - ME, CNPJ: 15.535.254/0001-81** no valor total de R\$ 99.600,00 (NOVENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS) conforme descrição a seguir:



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD E POR KIT	QTDE TOTAL	VR.UN	TOTAL	QTDE KITS
1	ALGODÃO HIDROFILO, MACIO, PACOTE DE 25G	UNIDADE	FLOC	01	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	400
2	BALDE GRANDE DE PLASTICO, DE 8L, CORES VARIADAS	UNIDADE	CAJOVIL	01	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	
3	BANHEIRA PLASTICA PARA BEBÊ CAPACIDADE 20L(CORES: AMARELA, VERDE E AZUL)	UNIDADE	CAJOVIL	01	400	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00	
4	BOLSA BEBÊ – TAMANHO MÉDIO: 22CM DE ALTURA X 14CM DE LARGURA X 34CM DE COMPRIMENTO, ALÇA DE OMBRO, 02 BOLSOS LATERAIS SEM FECHAMENTO E 01 BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZÍPER CORES VARIADAS MATERIAL EXTERNO: 100% POLIESTER, MATERIAL INTERNO: 100% PVC(NÃO TÉRMICO)	UNIDADE	TNT	01	400	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	
5	CAMISETAS DE 0 A 6 MESES, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS	UNIDADE	SM	01	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00	
6	COLONIA PARA BEBE, HIPOLÉRGICO, EMBALAGEM DE 200ML	UNIDADE	FLORA	01	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	
7	COTONETES COM HASTES EM PLASTICO COM ALGODÃO, COM 75 UND	UNIDADE	COTTON	01	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00	
8	CREME CONTRA ASSADURAS, COMPOSIÇÃO DE NISTATINA COM OXIDO DE ZINCO. ESPECIFICAÇÃO: TUBO PLASTICO COM 60G	UNIDADE	FLORA	01	400	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00	
9	CUEIRO DUPLO, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, COM DIMENSÃO DE 80CMX90CM. TAMANHO PADRÃO. PACOTE COM 02 UNIDADES.	UNIDADE	BERCINHO	01	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	
10	FRALDA DE TECIDO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA ESPECIFICAÇÃO COM DIMENSAO DE 70CM X 70CM. PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES 4.	PACOTE	CARÍCIA	01	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	
11	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M. GEL ULTRA ABSORVENTE. ESPECIFICAÇÃO COM BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, MULTI AJUSTAVEL, ELÁSTICO NAS PERNAS, FORMATO ANATOMICO, PACOTE COM 24 UNIDADES.	PACOTE	BABY	01	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	
12	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P, GEL ULTRA ABSORVENTE. ESPECIFICAÇÃO COM BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, MULTI AJUSTAVEL, ELÁSTICO NAS PERNAS, FORMATO ANATOMICO, PACOTE COM 24 UNIDADES	PACOTE	BABY	01	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	
13	LENÇO UMEDECIDO COM 48 UNIDADES	UNIDADE	COTTON	01	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	
14	LUVA DE LA, TAMANHOS P e M	PAR	TAMIN E	01	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	
15	MACACÃO LONGO DE MALHA PARA BEBÊ TAM M	UNIDADE	SM	01	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	
16	MANTA PARA BEBÊ EM FUSTÃO, MEDINDO 80CM X 80CM, CORES VARIADAS	UNIDADE	BABYS TAR	01	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	
17	MEIA PARA BEBE, CORES AMARELA,	PAR	VINNY	01	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00	

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

[www.tejuçuoca.ce.gov](http://www.tejuçuoca.ce.gov)



PREFEITURA DE  
**TEJUÇUOCA**

*Um novo tempo pra todos*



	VERDE e BRANCA.								
18	MIJÃO CALÇA COM PÉ, DE 0 à 6 MESES, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS	UNIDADE	SM	01	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00		
19	OLEO PARA HIGIENE DO BEBÊ, EMBALAGEM DE 100ML	UNIDADE	FLORA	01	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00		
20	PENTE E ESCOVA CONJUNTO PARA BEBE, CORES: AMARELA, VERDE e BRANCA	CONJUNTO	ESCOBEL	01	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00		
21	SABONETE GLICERINADO, NEUTRO PARA BEBÊ 90G	UNIDADE	POMPOM	01	400	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00	400	
22	SABONETEIRA PLÁSTICA, TAMANHO PADRÃO, CORES: AMARELA, VERDE	UNIDADE	ARCAPLAST	01	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00		
23	SAPATINHO DE LA PARA BEBÊ, ANTIALÉRGICO BORDADO EXCLUSIVO, CORES VARIADAS	PAR	TAMINE	01	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00		
24	SHAMPOO NEUTRO PARA BEBE, HIPOALÉRGICO, EMBALAGEM DE 200 ML	UNIDADE	TURMA DA XUXINHA	01	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00		
25	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, COM CAPUZ, MEDINDO 80CM X 80CM, Especificação CORES VERDE, AMARELA e BRANCA	UNIDADE	HB	01	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00		
26	TOALHA DE BANHO PARA BEBE, FRALDADA, 100% ALGODAO MEDINDO 70CM X 70CM Especificação CORES AMARELA, VERDE e BRANCA	UNIDADE	CARÍCIA	01	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00		
27	TOUCA DE LA TAMANHO P e M	UNIDADE	TAMINE	01	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00		
<b>VALOR GLOBAL DOS KITS R\$</b>							<b>R\$ 99.600,00</b>		

Ao setor competente para providências cabíveis.

TEJUÇUOCA – CE, 18 de Maio de 2021

  
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO  
Pregoeiro